

PRODUKTDATENBLATT / PRODUCT DATA SHEET



ANGABEN ZUM HERSTELLER / MANUFACTURER'S INFORMATION

Blömboom GmbH, Umlandstr. 171/172, 10719 Berlin, Deutschland



ALLGEMEINE INFORMATIONEN / GENERAL INFORMATION

Art.-Nr. / Item Number	15418
Bezeichnung / Product name	Blömboom - Consumer Metall - White Hot Chocolate Powder (6 x 200 g)
Marke / Brand	Blömboom
Inverkehrbringer / Producer	Blömboom GmbH, Umlandstr. 171/172, 10719 Berlin, Deutschland
Ursprungsland / Country of origin	Deutschland
Zertifikate / Certificates	vegetarisch, Bio, DE-Öko-044 vegetarian, Organic, DE-Öko-044

PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Inhaltsstoffe / Ingredients	MAGERMILCHPULVER*, Rohzucker*, Kakaobutter, Johannesbrotkermehl*, natürliche Aromen, Betacarotin, Salz. * aus kontrolliert biologischem Anbau Skimmed milk powder*, cane sugar*, cocoa butter, locust bean gum*, natural flavours, beta carotene, salt. *organic
Allergene Hinweise / Allergen	Enthält Milchpulver Contains milk powder

NÄHRWERTTABELLE / NUTRITION FACTS

Brennwert Energie in kcal / Calorific value in kcal	392 kcal je 100 g
Brennwert Energie in kj / Calorific value in kj	1652 kj je 100 g
Eiweißgehalt / protein content	16,87 g
Fett / Fat	3,08 g
gesättigte Fettsäuren / Saturated fatty acids	1,91 g
Kohlenhydrate / Carbohydrates	73,51 g
Salz / Salt	0,64 g
Zucker / Sugar	71,12 g

VERPACKUNG & LOGISTIK / PACKAGING & LOGISTICS

Gewicht Netto / Net weight	0,2 kg
Gewicht Brutto / Gross weight	0,31 kg
Gewicht VE mit Karton / Weight of sales unit including packing	1,97 kg
Mengeneinheit / Quantity unit	Karton
EAN Einzel / EAN single	4260267162620
EAN Verkaufseinheit / EAN unit	4260267162637
Abmessungen Einzel / Dimension single	15 x 7 x 7 (cm)
Abmessungen Verkaufseinheit / Dimension unit	16 x 23 x 15,5 (cm)